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 Mottagare 
Regeringskansliet 
Klimat- och naä ringslivsdepartementet 

Yttrande över remiss avseende EU-kommissionens 
förslag till förordning om netto-nollindustrin – Net 
Zero Industry Act 
Foä rordningens syfte och maå l ligger vaä l i linje med Lunds kommuns 
styrdokument. Att minska klimatpaåverkan och oä ka 
sjaä lvfoä rsoä rjningsgraden av produkter och material som behoä vs foä r 
klimatomstaä llningen och en resilient energifoä rsoä rjning aä r viktiga delar 
av Lunds kommuns program foä r ekologisk haå llbar utveckling respektive 
energiplanen. Intentionen att fokusera paå  produkter som aä r redo foä r 
marknaden aä r bra, eftersom baåde klimatproblemen och behovet av 
oä kad sjaä lvfoä rsoä rjning behoä ver aå tgaä rdas snarast. 

Att den juridiska proä vningen av netto-nollindustrier aä r smidig och 
snabb aä r angelaä get, men det faå r inte ske paå  bekostnad av kommunernas 
styrning av den fysiska planeringen inom sitt geografiska omraåde. Som 
foä rordningen nu aä r formulerad finns det en risk att staten helt tar oä ver 
avgoä randet av den mest laämpliga lokaliseringen foä r ett stort antal 
verksamheter fraån kommunerna. Saä rskilt orovaä ckande aä r det naä r det 
gaä ller teknologier som ligger laängre fraån marknadsintroduktion daå  
detta kan roä ra sig om till exempel kemisk industri kopplad till 
koldioxidinfaångning och -anvaändning (saå  kallad CCU) eller 
utvecklingsprojekt inom kaä rnkraft, som daå  skulle kunna faå  tillfaä lliga 
tillstaånd som kan avvika fraån lagar och regler enligt foä rslaget om 
”regulatory sandboxes”. 

De foä reslagna metoderna foä r att staä rka efterfraå gan paå  netto-
nollindustrins produkter och foä r att staä rka kompetensfoä rsoä rjningen 
bedoä ms vara positiva foä r Lunds kommun. 

Lunds kommun tillstyrker foä rordningen under foä rutsaä ttning att: 

- Justeringar goä rs som minimerar inskraänkningar i det 
kommunala planmonopolet. 

- Definitionen i kapitel III aändras saå  att den bara omfattar de 
teknologier som anges i annexet, vilka beskriver netto-
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nollindustrins produkter. 
- Utformningen av ”regulatory sandboxes” goä rs saå  att detta inte 

aä ventyrar maänniskors haä lsa eller miljoä n. 

Anders Almgren 
Kommunstyrelsens ordfoä rande 
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